
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

10 октября 2024 г.                                       № 887
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 22.05.2023 № 446 

 

В соответствии с Федеральными законами от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об 

опеке и попечительстве», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Улья-

новской области от 05.07.2013 № 109-ЗО «О наделении органов местного само-

управления муниципальных районов и отдельных городских округов Ульянов-

ской области полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовер-

шеннолетних», на основании письма Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации от 31.08.2010 № 06-364 «О применении законодательства 

по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», руководствуясь 

статьями 13, 43 Устава муниципального  образования «Карсунский район» 

Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Положение об отделе по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних муниципального казѐнного учреждения 

«Управление образования администрации муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области», утвержденное постановлением админи-

страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обал-

сти от 22.05.2023 № 446 «Об определении структурного подразделения, ответ-

ственного за осуществление  государственных полномочий по опеке и попечи-

тельству в отношении несовершеннолетних на территории муниципального об-

разования «Карсунский район» Ульяновской области», следующие изменения: 

раздел 3 добавить абзацем 35  следующего содержания: 

«осуществление контроля за использованием и сохранностью жилых по-

мещений, нанимателя или членами семей  нанимателей по договорам социаль-

ного найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения  родителей за обеспечением надлежащего санитар-

ного и технического состояния жилых помещений, а также осуществление кон-

троля за распоряжением ими.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования 

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области». 



2 

 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

 

 

 

Глава администрации района              Н.А.Сизов           


